
 
 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO - ÚDRŽBA 
VEŘEJNÉ ZELENĚ V MÍSTNÍ ČÁSTI TĚŠÍKOV  

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 

Číslo smlouvy: 570/12/S/OŽP/1/JUK 
 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: Město Šternberk  
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Stanislavem Orságem, starostou 
sídlo: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk  
IČ: 00299529 
DIČ: CZ 00299529 
 
dále jen „objednatel“ 

 

a 

2. 
Zhotovitel: 

Střední odborná škola lesnická a strojírenská 
Šternberk 

zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Pavel Andrys, ředitel 
sídlo: Opavská 8, 785 01 Šternberk 
IČ: 00848794 
DIČ: CZ 00848794 
  
dále jen „zhotovitel“  

 
II. Předmět smlouvy 

Dnešního dne se obě smluvní strany dohodly na aktualizaci smlouvy č. 319/12/S ze dne 08.11.2012.  
Smlouva se v Čl. II Předmět smlouvy a rozsah díla mění takto:  
 

Původní znění Čl. II odst. 3.  
3. Charakteristika prací  
- kosení a hrabání trávy s nakládkou a odvozem 3x za 1 kalendářní rok 
- jarní vyhrabání trávníků včetně nakládky a odvozu listí 
- hrabání listí s nakládkou a odvozem  
- stříhání živých plotů-keřů 2x za 1 kalendářní rok 
- zálivka dřevin dle potřeby 
- sběr spadaných větví, ořezy suchých větví do výšky 400 cm nad zemí 
- asanace havarijních dřevin do velikosti obvodu kmene 50 cm ve výšce 130 cm nad zemí 

 

Změna textu - navýšení počtu provádění kosení ze 3x na 4x za 1 kalendářní rok 
 

Nové znění textu Čl. II odst. 3.  
3. Charakteristika prací  
- kosení a hrabání trávy s nakládkou a odvozem 4x za 1 kalendářní rok 
- jarní vyhrabání trávníků včetně nakládky a odvozu listí 
- hrabání listí s nakládkou a odvozem  
- stříhání živých plotů-keřů 2x za 1 kalendářní rok 
- zálivka dřevin dle potřeby 
- sběr spadaných větví, ořezy suchých větví do výšky 400 cm nad zemí 
- asanace havarijních dřevin do velikosti obvodu kmene 50 cm ve výšce 130 cm nad zemí 
Dále se smlouva v Čl. III Místo a čas plnění mění takto:  
 
Původní znění Čl. III odst. 2.  



 

2. Termíny plnění budou uvedeny v jednotlivých měsíčních objednávkách dílčích plnění díla, které 
vystaví objednatel vždy nejpozději k poslednímu dni každého kalendářního měsíce s platností od 1. 
dne následujícího kalendářního měsíce a objednávku doručí dodavateli. 
 
Nové znění textu Čl. III odst. 2.  
2. Zdravotní řez stromů bude prováděn v období leden až květen a září až prosinec, likvidace havárií 
průběžně dle potřeby, střih a pletí keřů v období vegetace. První seč trávníků bude provedena do 
konce května, druhá do konce června, třetí do konce srpna a čtvrtá na podzim se sběrem listí. 
Termíny plnění mohou být upřesněny v průběžných objednávkách dílčího plnění díla, které vystaví 
objednatel.  
 
Dále se smlouva v Čl. IV Cena plnění mění takto:  
 
Původní znění Čl. IV odst. 1.  

1. Cena plnění je sjednána jako celková za 1 kalendářní rok a činí: 86.082,00 Kč 
 
Nové znění textu Čl. IV odst. 1.  
 
2. Cena plnění je sjednána jako celková za 1 kalendářní rok a činí: 114 776,00 Kč 

 
A dále se smlouva v Čl. V Fakturace a placení mění takto:  
 
Původní znění Čl. V odst. 1.  
1. Cena bude objednatelem hrazena na základě daňových dokladů – faktur dodavatele. Objednatel 
uhradí dodavateli cenu za plnění díla na základě fakturace, která bude prováděna 3x za kalendářní 
rok za období:  

a) leden – květen, tj. za období 5 měsíců 
b) červen – srpen, tj. za období 3 měsíců 
c) září – prosinec, tj. za období 4 měsíců 

Výše každé fakturace se bude rovnat 1/3 celkové částky za 1 kalendářní rok. Nedílnou součástí 
faktury musí být měsíční soupisy provedených prací, odsouhlasené zástupcem objednatele ve věcech 
technických. 
 
Nové znění textu Čl. V odst. 1.  
1. Cena bude objednatelem hrazena na základě daňových dokladů – faktur dodavatele. Objednatel 
uhradí dodavateli cenu za plnění díla na základě fakturace, která bude prováděna 4x za kalendářní 
rok za období:  

a) leden – květen, tj. za období 5 měsíců 
b) červen, tj. za období 1 měsíce 
c) červenec  - srpen tj. za období 2 měsíců 
d) září – prosinec, tj. za období 4 měsíců 

Výše každé fakturace se bude rovnat 1/4 celkové částky za 1 kalendářní rok. Nedílnou součástí 
faktury musí být měsíční soupisy provedených prací, odsouhlasené zástupcem objednatele ve věcech 
technických. 
 
Obě strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní strany mohou 
smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných právních předpisů. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem posledního účastníka. 
 
Doložka platnosti právního jednání města dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
 

Na straně objednatele rozhodla o uzavření tohoto dodatku výše uvedené smlouvy Rada města 
Šternberka dne 08.02.2016 usnesením č. 875/28. 
 
Ve Šternberku dne 
 
 
……………………………………………..  …………………………………………………. 
Ing. Stanislav Orság, starosta   Ing. Pavel Andrys, ředitel 


